
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
 

 
 

PORTARIA Nº 010/2020/DCTJ, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020  

 

Designar o Núcleo Docente Estruturante - NDE do 
curso Engenharia Mecatrônica do Centro 
Tecnológico de Joinville. 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS 
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta no Ofício Nº1/2020/CGEM, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar por 2 anos, a partir de 1º de dezembro de 2019, os docentes 
nominados a seguir, para compor o Núcleo Docente Estruturante-NDE do curso de Engenharia 
Mecatrônica. 

 Aline Durrer Patelli Juliani; 

 Diego Santos Greff; 

 Maurício de Campos Porath; 

 Milton Evangelista de Oliveira Filho; 

 Moisés Ferber de Vieira Lessa; 

 Pablo Andretta Jaskowiak; 

 Tatiana Renata Garcia; 

 Sérgio Junichi Idehara. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

LUCAS WEIHMANN 


		2020-02-21T15:40:43-0300




